INGENIERIA  FOMINTAX,  S.L.P,  con  C.I.F.  nº  B-04652061,  con  un  presupuesto  de  adjudicación  de

cuarenta mil setecientos ochenta y un euros con ochenta y cuatro céntimos (40.781,84 €) IVA incluido,

desglosados en dos lotes:

Lote 1: (Dirección de obra): veintiocho mil ochenta y siete euros  (28.087,00 €), más la cantidad de

cinco mil ochocientos noventa y ocho euros con veintisiete céntimos (5.898,27 €) en concepto de IVA al

21 %, lo que hace un total  de treinta y tres mil  novecientos ochenta y cinco euros con veintisiete

céntimos (33.985,27 €),  con el compromiso de realizar dos visitas adicionales al mes, más las dos

obligatorias, esto es, un total de 4 visitas mensuales y la adscripción de un vehículo automóvil 100%

eléctrico.

Lote 2: (Coordinación de seguridad y salud): cinco mil seiscientos diecisiete euros  (5.617,00 €), más la

cantidad de mil ciento setenta y nueve euros con cincuenta y siete céntimos (1.179,57 €) en concepto de

IVA al 21 %, lo que hace un total de seis mil setecientos noventa y seis euros con cincuenta y siete

céntimos (6.796,57 €),  con el  compromiso de realizar  dos visitas adicionales al  mes, más las dos

[...]

competitiva, de la Iniciativa para la promoción del empleo juvenil en el ámbito local (JOVEN AHORA).

En virtud de la misma, se ha resuelto por la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de

Empleo, la  concesión  al  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar, la  cuantía  de  un  millón  cuatrocientos

cuarenta y nueve mil  euros (1.449.000,00 €), para la contratación de 161 personas inscritas como

demandantes de empleo no ocupadas, que tengan una edad comprendida entre los 18 y 29 años,

ambos, inclusive, y estén inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil, desglosándose

[...]

La  duración  del  soporte,  asistencia  técnica  y  mantenimiento  de  los  servidores  y  equipos  de

almacenamiento que se licita sería de tres (3) años desde la puesta en marcha del sistema de servidores,

almacenamiento, software de virtualización y software de copias de seguridad

El Presupuesto Bases de Licitación se fija en la cantidad de trescientos sesenta y seis mil ciento cuarenta

y  seis  euros  (366.146,00.-€)  IVA  incluido,  cuya  financiación  será  con  cargo  a  la  aplicación

presupuestaria 035.00.920.636.00, correspondiente a la duración establecida.

El  Valor  estimado  del  contrato  se  establece  en  la  cuantía  de  trescientos  dos  mil  seiscientos  euros

(302.600,00.-€), formado por el presupuesto bases de licitación IVA excluido.

El  Precio  máximo  total  establecido  para  el  presente  contrato  de  suministro  será  de

trescientos dos mil seiscientos euros (302.600,00.-€), más la cantidad de sesenta y tres mil quinientos

cuarenta y seis euros (63.546,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de trescientos

sesenta y seis mil ciento cuarenta y seis euros (366.146,00.-€) IVA incluido. 

No se establecen LOTES según se justifica en el  apartado 6 de la Memoria Justificativa adjunta, al

considerarse el suministro una unidad funcional indivisible que imposibilita su partición. 

Se propone como responsable del contrato al técnico municipal Francisco José Galindo

[...]

Mediante Resolución de fecha 18 de mayo de 2022, de concesión de ayudas correspondiente a la

convocatoria de proyectos de modernización y digitalización en el ámbito de las administraciones de las

entidades locales, se aprueba conceder al Ayuntamiento de Roquetas de Mar la cantidad de trescientos

sesenta y seis mil ciento cuarenta y seis euros (366.146,00.-€) para el proyecto DIGIMAR, la cual fue

aceptada mediante acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Roquetas de

Mar en Sesión Ordinaria celebrada el día 23 de mayo de 2022.

La financiación del suministro se hará con cargo a la aplicación presupuestaria que consta en el pliego

[...]

VEINTIOCHO MIL  NOVECIENTOS  VEINTICINCO EUROS  CON SESENTA  Y  DOS  CÉNTIMOS  DE  EURO

(28.925,62.- €), más SEIS MIL SETENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO

(6.074,38.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación anual de TREINTA Y

CINCO MIL EUROS (35.000,00.- €) IVA incluido, para un año de duración de contrato.

Al  tratarse de un contrato de suministro en el  que la  determinación del precio se realiza mediante

precios unitarios, el presupuesto se ha estimado en función del conjunto de las diversas prestaciones